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 لیگ قهرمانان اروپا
رئال مادرید 3 – لیورپول یک

 دوستانه ملی
کنیا – گینه استوایی

کره جنوبی – هندوراس
بوتسوانا – آنگولا
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بوسنی و هرزگوین – مونته نگرو
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ایتالیا – عربستان سعودی

پرتغال – تونس
فرانسه – ایرلند
آمریکا – بولیوی

 لیگ ملت های والیبال
بلغارستان یک - آمریکا 3

چین 3 - آرژانتین صفر
لهستان 3- روسیه صفر

ایتالیا  3 - برزیل 2
استرالیا صفر- ایران 3

آلمان یک- صربستان 3
کانادا 3- کره جنوبی صفر

فرانسه  3 - ژاپن یک

اجازه پزشکی برای حضور پله 
در جام جهانی 

 پله ۷۷ ســاله در ماه های اخیــر تحت درمان با 
فیزیوتراپی قــرار گرفت تا مشــکلات مربوط به 
کمر و لگن او حل شــود. با این حال  اسپانسرها و 
انجمن های زیادی به دنبال این هســتند که پله 
به عنوان میهمان در بازی های جام جهانی امسال 
حضور یابد و برای سفر اسطوره دنیای فوتبال به 
روسیه مجوز پزشــکی لازم نیز صادر شده است.  
قرار است که هفته  آینده پله با مشاورانش برنامه 
جام جهانی خود را تنظیم کند. پله تنها فوتبالیست 
تاریخ است که 3 قهرمانی جام جهانی و ۱2۸۱ گل 

در ۱3۶3 بازی را در کارنامه خود دارد. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ والیبال

ویژه

در حالــی که رئال 3- یک از لیورپول پیــش بود و قهرمانی این 
تیم مسجل به نظر می رســید، یکی از هواداران لیورپول با گذر 
از نیروهای امنیتی ورزشــگاه وارد زمین شــد و به همین دلیل 
داور بــازی را متوقف کرد. جیمی جامــپ موردنظر، زمانی وارد 
زمین شــد که رونالدو موقعیت مناسبی برای گل زدن پیدا کرده 
بود اما با این اتفاق و به هم خــوردن تمرکزش، ضربه خود را به 
بیرون زد؛ ضمن این که بازی هم متوقف شــده بود. چه بسا بدون 
حضور جیمی جامپ، رونالدو می توانست گل چهارم رئال را به ثمر 

رسانده و خود را در فینال ها نیز 6 گله کند.

عکس نوشت

نگاهی به برترین گلزنان فصل 18- 2017   
مسی بالاتر از صلاح و رونالدو 

بهترین گلزن شد
فوق ســتاره آرژانتینی بارسلونا موفق شد بیشتر از 
سایر ستاره های دنیای فوتبال گلزنی کند و بهترین 
گلزن فصــل ۱۸- 20۱۷ فوتبال اروپا لقب گیرد. 
لیونل مسی که موفق شد برنده کفش طلای اروپا 
در فصل ۱۸ - 20۱۷ شــود، بهترین گلزن فصل 
۱۸- 20۱۷  فوتبــال اروپا نیز لقب گرفت. با توجه 
به عدم گلزنی محمد صلاح و کریســتیانو رونالدو 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا در سال 20۱۸، لیونل 
مسی موفق شد به تنهایی و با به ثمر رساندن 45 
گل، بهترین گلزن فصل ۱۸ -20۱۷   فوتبال اروپا در 
میان بازیکنان حاضر در 5 لیگ معتبر اروپایی باشد. 
کریستیانو رونالدو و محمد صلاح نیز با ثبت 44 گل 
در جایــگاه دوم قرار گرفتند. در مجموع ۷ بازیکن 
حداقل 40 گل در تمامی رقابت های باشگاهی فصل 
۱۸- 20۱۷  در میــان بازیکنان حاضر در 5 لیگ 

معتبر اروپایی به ثمر رساندند.

سوژه

یورگن کلوپ در ادامــه ناکامی هایش در فینال های بزرگ، برای 
ســومین بار در یک فینال اروپایی مغلوب شــد. نباید فراموش 
کنیم اگر شــنبه شــب لیورپول در فینال بزرگ ترین تورنمنت 
باشــگاهی جهان حضور داشــت، به لطف حضور یورگن کلوپ 
بود. او لیورپــول بحران زده را تحویل گرفت و با تلاش مداوم در 
تمرین، انتخاب های صحیح در نقل و انتقالات و چینش بازیکنان، 
ایجــاد روحیه جنگندگی در تیم و... قدرت از دســت رفته آن ها 
را برگردانــد و لیورپول را بار دیگر به تیمی بزرگ در اروپا تبدیل 
کرد. اما با این وجود نمی توان شکست های او در فینال مسابقات 
مختلف را نادیده گرفت. چه شکســت در فینال های حذفی برابر 
بایرن و چه باخت در مســابقات نهایی اروپایی. در سال 20۱3 ، 
2 تیــم آلمانی در ویمبلی بــه مصاف هم رفتنــد. کلوپ با تیم 
جنگجو و قدرتمندش در نیمه نهایی رئال را از پیش رو برداشته 

بود. در آن مسابقه ماریو ماندزوکیچ برای بایرنی ها گلزنی کرد اما 
۸ دقیقه بعد گوندوگان از روی نقطه پنالتی بازی را به تســاوی 
کشاند اما در نهایت، روبن که همواره در فینال ها ناکام بود، موفق 

به گلزنی شد تا کلوپ، نتواند شگفتی را کامل کند. 3 فصل بعد، 
این ســرمربی آلمانی با لیورپول به فینال لیگ اروپا رســید. این 
بار حریف یک تیم متوســط اسپانیایی بود و لیورپولی ها امیدوار 
بودند پس از ســال ها به جامی اروپایی برسند. در ابتدای مسابقه 
اســتوریج گلزنی کرد تا آن ها به رویای خود نزدیک و نزدیک تر 
شــوند اما  3 گل در نیمه دوم، جام را به ســویا رساند. سویا در 
حالی پیروز شــد  که کوکه در فاصلــه ۶ دقیقه 2 بار دروازه این 
تیم را باز کرد. شنبه شــب نیز، آن ها با چنین نتیجه ای مغلوب 
یک تیم اسپانیایی شدند؛ در حالی که بازهم در ابتدای مسابقه از 
حریف برتر بودند. البته فراموش نکنیم؛ شاید اگر صلاح مصدوم 
نمی شــد و گلری بهتر از کاریوس در درون دروازه قرار داشــت، 
اکنون تاریخ برای ایــن مربی پرجنب و جوش طور دیگری رقم 

خورده بود. 

عبورآراممردآلمانیازکنارجامها یوگی و ناکامی در سومین فینال اروپایی

برزیل تیمی با گران ترین بازیکن دنیای فوتبال
تیم ملی فوتبال برزیل با هدف قهرمانی به مســابقات روسیه 2018 
می آید. تیمی که 4 ســال قبل میزبان جام بود اما به خاطر شکست 
سنگین برابر آلمان، تحقیر شد، حالا دنبال افتخارآفرینی است تا کام 

دوستدارانش را شیرین کند. 
 تعداد حضور در جام جهانی

سلسائو تنها تیم در رقابت های جام جهانی است که در تمام ادوار حضور داشته و 
بیشترین افتخارات یعنی 5 مقام قهرمانی را از آن خود کرده است. 

 افتخارات
تیم برزیل پرافتخارترین تیم در تاریخ جام های جهانی اســت. سلســائو که در 
تمامی ادوار حضور داشــته، با کسب 5 مقام قهرمانی بیشترین افتخار را میان 
تیم های جهان دارد. سلسائو نخســتین مرتبه در سال ۱95۸ به مقام نخست 
بازی ها رسید. سپس در جام جهانی ۱9۶2 برای دومین مرتبه آن را تکرار کرد. 
در جام جهانی ۱9۷0  سومین قهرمانی سلســائو حاصل شد که جام ژول ریمه 
برای همیشــه در اختیار آن ها قرارگرفت. برزیل در جام جهانی ۱994  و  2002 
نیز به مقام نخست رســید. در جام های جهانی ۱950، ۱99۸ نیز دوم شد. در 
جام های ۱93۸، ۱9۷۸ به مقام سوم رسید. برزیل همچنین در سطح آمریکای 
لاتین فاتح ۸ دوره رقابت های کوپا آمریکا بوده و یک بار نیز در سال 20۱۶ که 

میزبان بازی های المپیک شد، قهرمانی المپیک را نیز کسب کرد. 
 بازیکنان شاخص

شمار بازیکنان شاخص در کادر بازیکنان تیم برزیل، زیاد است. البته شاخص ترین 
ستاره، نیمار، کاپیتان تیم است که هم اکنون در تیم پاری سن ژرمن فرانسه توپ 
می زند و عنوان گران ترین بازیکن جهان را به خود اختصاص داده است. درکنار 
او همچنین می توان به ســتاره های توانمندی همچون فیلیپ کوتینیو، روبرتو 
فیرمینیو و ویلیان اشــاره کرد. ستاره هایی که در فصل اخیر همراه با لیورپول، 

بارسلونا و چلسی درخشش زیادی در مسابقات داشتند. 
 مربی

تیته سرمربی 5۷ ساله، از 2 سال قبل سکان هدایت سلسائو را برعهده دارد. او 
زمانی که بازی می کرد، در تیم های کایساس دوسول، بنتو، پورتگسا و گوارانی 
فعالیت کرد. البته در آن هنگام هیچ گاه در سطح تیم ملی برزیل مطرح نشد. 
اما در رده مربی گری توانســت گام بــه گام پیش رفته و خود را به عنوان یک 
مربی توانمند نشــان دهد. تیته مربی گری را از ســال ۱990 آغاز کرد و مربی 
تیم گوارانی شــد. بعد از چندین ســال مربی گری تیم های درجه 2 برزیل، در 
ســال  200۱ خود را به تیم گرمیو رســاند و بعد سر از ســائوکتانو درآورد. او 
مربی گری تیم های کورینتیانس، اتلتیکو مینیرو، پالمیراس، العین امارات، پورتو 
آلگره، الوحده امارات و کورینتیناس را تجربه کرد، تا این که در سال 20۱۶ به 

تیم برزیل رسید. 
 سیستم بازی

سیســتم مورد علاقه تیته مبتنی بر خواســت و علاقه برزیلی هاست. این تیم 
بــا روش 3-3-4 بازی می کند. در این ســاختار معمولا آلیســون در دروازه 
می ایستد و آلوس، سیلوا، میراندا و مارسلو خط دفاع را تشکیل می دهند. البته 
اکنون که دنی آلوس به خاطر مصدومیت تیم برزیل را در مســابقات همراهی 
نمی کند، تیته مجبور اســت جانشینی مناســب در دفاع راست بیابد. در خط 
حمله فیرمینیو، کاسمیرو و فرناندینیو جای می گیرند. خط حمله نیز در اختیار 

کوتینیو، نیمار و گابریل ژسوس است. 
 نقاط قوت و ضعف

مسلم اســت که از نظر تکنیکی، برزیل بهترین تیم جهان است. بازیکنان آن 
قادرند با استفاده از تکنیک خود در قالب کارهای گروهی، خود را خیلی سریع 
به دروازه حریفان نزدیک کنند. آن ها در کار رو به جلو بسیار قدرتمند هستند. 

اما در دفاع گاه و بی گاه دچار دردسر می شوند. 

گزارش روز

از اشتباهات مرگبار کاریوس تا خط و نشان بیل 

شنبه  رئال مادرید  قهرمانی  سیزدهمین 
المپیک کیف رقم  شب در اســتادیوم 
خورد؛ ورزشــگاهی که زیــدان آن جا 
بار در قامت  برای ســومین  موفق شد 
یک سرمربی، فاتح لیگ قهرمانان اروپا 
شود. اتفاقات عجیب  و غریب این فینال 
هیجان انگیز کم نبــود. به همین بهانه 
در این مطلــب نگاهی اجمالی داریم به 

حواشی شب جنجالی کیف. 
 کلکسیون اشتباهات کاریوس

بــرای  پاســخی  نیمــه دوم  در  لیورپــول 
چالش هایــش نداشــت و به نظر می رســید 
رئــال را به افزایش فشــار دعــوت می کند. 
ولــی حکایت ترکیب دیگــری پیدا می کرد، 
با کاریوس، با ســنگربان آلمانی لیورپول که 
هدایــای گران قیمتی تقدیــم رئالی ها کرد. 
کاریوس در فصل ســپری شــده بهتر شده 
بــود و بااعتماد به نفس تر. در ۱۶ بازی از 32 
دیدار پیش از فینال به کلین شــیت دســت 
یافته بــود. ولی گلی که تقدیــم بنزما کرد، 
برتافته از تعجیل و عدم تمرکز بود و نشــان 
می داد قواره بازی در فینال لیگ قهرمانان را 

ندارد. اهمال او می توانســت لیورپول را نابود 
کند، ولی نکرد و مانه ضربه تســاوی بخش را 
زد. مهــار گل قیچی برگردان بیل از بهترین 
دروازه بانــان جهان هم شــاید برنمی آمد اما 
دفع ناقــص کاریوس روی گل ســوم رئال، 
کلکسیون اشتباهات این سنگربان آلمانی را 
تکمیل کرد. او در پایان بازی به ســایت یوفا 
گفت: »واقعا نمی دانم چه شد. فقط می توانم 
بگویم به خاطر این که فینال را باختیم، برای 
هم تیمی هایم بســیار متاســفم. همه سعی 
کردند پس از بازی در رختکن مرا تشــویق 
کننــد و به من روحیه بدهنــد اما من فقط 

می توانم بگویم خیلی متاسفم!« 
 حرف های دوپهلوی کریس

پرتغالی  رونالــدو، فوق ســتاره  کریســتیانو 
رئال مادریــد با لحنی شــبیه به خداحافظی 
به قهرمانی این تیــم در لیگ قهرمانان اروپا 
واکنش نشــان داد: »از ایــن لحظات لذت 
می برم و طی روزهای آتی پاســخم را درباره 
آینده اعلام خواهم کرد. بودن در رئال مادرید 
اتفاق بسیار زیبایی بود! مهم این بود که این 
بازی را بردیم و به تاریخ ســازی ادامه دادیم. 

بــازی طوری بود کــه از قبــل انتظارش را 
می کشــیدیم. می دانستیم که بازی دشواری 
خواهد شــد. لایق پیــروزی بودیــم. همه 
فینال ها ســخت و پیچیده اند ولی ما آن ها را 
می بریم. تبریک به همه هواداران. چه کسی 
دوباره آقای گل تورنمنت شد؟ لیگ قهرمانان 
اروپــا باید به چمپیونزلیــگ CR7 تغییر نام 
بدهــد. بــرای پنجمین بار قهرمان شــدم و 
باز هم بهترین گلزن. نمی توانم غمگین باشم. 
آینده؟ نمی گویم حتما می روم اما در روزهای 
آتی خواهیم دید چه می شــود. « فوق ستاره 
رئــال در گفت وگویی دیگر بیشــتر به بحث 
جدایی احتمالی اش از رئال دامن زد: »زمان 
مناســبی برای گفتن این چیزها نبود اما من 
همیشــه صادق بوده ام. طی یک هفته آینده 
صحبت خواهم کرد. هواداران همیشــه مرا 
حمایت کرده اند و در قلبــم جای دارند. در 
مورد چیزی نمی توانم تضمین بدهم از جمله 
این که قطعا در رئال مادرید خواهم ماند. من 

اهل مخفی کاری نیســتم. بسیار سخت است 
کــه جایی بهتــر از رئال مادریــد پیدا کنم؛ 
رئال مادرید بهترین باشــگاه جهان است اما 
زندگی فقط در کسب افتخارات و قهرمانی ها 
خلاصه نمی شود. با فلورنتینو پرس مثل یک 

بازیکن حرفه ای صحبت خواهم کرد. « 
 آینده مبهم گرت بیل

گــرت بیل در مصاحبه پــس از فینال لیگ 
قهرمانــان اروپــا، از شــرایطش در مادرید 
ابــراز نارضایتی کرد. ســتاره ولزی باشــگاه 
رئال مادرید  که بهتریــن بازیکن فینال کیف 
با بی بی ســی حرف های  شــد، در مصاحبه 
مهمی زد تا شایعات در مورد آینده اش، بیش 
از پیش داغ شود: »من نیاز دارم که هر هفته 
بازی کنــم اما این فصل چنیــن اتفاقی رخ 
نداد. من مصدومیت 5 تا ۶ هفته ای داشــتم 
اما سایر فصل کاملا آماده بودم. باید در فصل 
تابســتان با مدیربرنامه ام جلسه بگذارم و در 

این باره صحبت کنیم. «

هت تریک کهکشانی ها 
در اروپا

تاریخ ســازی زیدان و شاگردانش در فینال 
کیف تنها محدود به کســب سیزدهمین 
قهرمانی چمپیونزلیگ نمی شــود و قوهای 
سپید چندین رکورد فردی و تیمی را نیز با 
این قهرمانی جابه جا کردند. در ادامه نگاهی 
داریم به رکوردهای به جا مانده از فینال کیف. 
 رئال مادرید با کســب ســومین عنوان قهرمانی 
متوالی خــود در لیگ قهرمانان اروپــا، به رکورد 
۱3 قهرمانــی در تاریخ برگزاری جام باشــگاه های 
اروپــا لیــگ قهرمانان اروپا دســت یافــت، تا از 
تعداد قهرمانی باشــگاه های انگلیسی و همچنین 
باشگاه های ایتالیایی در این رقابت ها عبور کند. 5 
باشگاه انگلیسی لیورپول )5(، منچستریونایتد )3(، 
ناتینگهام فارست )2(، استون ویلا )یک( و چلسی 
)یــک ( در مجمــوع  ۱2 بار و 3 باشــگاه ایتالیایی 
آث میــلان )۷(، اینترمیــلان )3( و یوونتوس )2( 
درمجموع  ۱2 بار فاتح جام باشــگاه های اروپا/ لیگ 

قهرمانان اروپا شده اند. 
 بنزما با گلی که وارد دروازه لیورپول کرد، تعداد 
گل هایــش در لیگ قهرمانان اروپــا را به عدد 5۶ 

رســاند و در کنار رود فن نیستلروی مشترکا در رده 
چهــارم بهترین گلزنان لیگ قهرمانــان اروپا قرار 
گرفت. کریســتیانو رونالدو )۱20(، لیونل مســی 
)۱00( و رائول گونزالس )۷۱(، 3 گلزن برتر تاریخ 
لیگ قهرمانان اروپا هستند. همچنین این 44مین 
گل بنزمــا برای رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
بود و فقــط 3 بازیکن فوق الذکر موفق شــده اند، 
گل های بیشتری برای یک باشگاه در لیگ قهرمانان 
اروپا به ثمر برسانند. از سویی بنزما به اولین بازیکن 
فرانسوی از فصل 02- 200۱  بدل شد که موفق به 
گلزنی در فینال لیگ قهرمانان اروپا می شود. پیش 
از این زین الدین زیدان به آخرین بازیکن فرانسوی 
بدل شده بود که در فینال لیگ قهرمانان اروپا موفق 

به گلزنی می شد. 
 مارسلو مدافع چپ و با تجربه رئال مادرید در این 
دیدار موفق شــد 2 پاس گل به نام خود ثبت کند. 
وی پاس گل دوم و سوم رئال مادرید را به گرت بیل 
داد، تا لوس بلانکوس پیروزی شیرینی کسب نماید. 
بدین ترتیب مارســلو به اولین بازیکن تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا بدل شد که 3 پاس گل در فینال به 

نامش ثبت می شود. پیش از این فقط لوکا مودریچ 
)رئال مادرید( و خوانفــران )اتلتیکو مادرید( موفق 
شده بودند 2 پاس گل در فینال های لیگ قهرمانان 
اروپا به نام خود به ثبت رسانند. مارسلو همچنین 
با 2 پاس گلی که داد جمع پاس گل های خود در 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا را به عدد ۱۷ رساند، تا به 

چهاردهمین پاسور برتر مسابقات بدل شود. 
 جیمز میلنر با 9 پاس گلی که در این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا داده ، ضمن کســب عنوان بهترین 
پاســور لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۱۸-  20۱۷، 
رکورد بیشــترین پــاس گل در یــک فصل لیگ 
قهرمانان اروپا از فصــل 04- 2003  را به نام خود 
ثبت کرد. روبرتو فیرمینیو هم تیمی برزیلی وی با ۸ 

پاس گل در جایگاه بعدی قرار گرفت. 
 کریستیانو رونالدو با قهرمانی در فصل ۱۸- 20۱۷  
لیگ قهرمانان اروپا، به اولین بازیکنی بدل شد که 
 5 بار فاتح مسابقات می شود و از کلارنس سیدورف، 
لیونل مســی، آندرس اینیستا، جرارد پیکه و ژاوی 
عبور کرد. همچنین ســرخیو راموس، کریم بنزما، 
تونی کروس، لوکا مودریچ، ایســکو، رافائل واران، 

مارسلو، ناچو، دنی کارواخال، گرت بیل و کاسمیرو 
موفق به کســب چهارمین عنــوان قهرمانی خود 
شدند. از ســویی کریستیانو رونالدو برای ششمین 
بار در فینــال لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفت و 
در کنار پائولو مالدینی رکــورددار حضور در فینال 

مسابقات شد. 
 کریســتیانو رونالدو ستاره باشــگاه رئال مادرید با 
۱5 گلی که در فصل ۱۸-20۱۷  لیگ قهرمانان اروپا 
به ثمر رساند، برای هفتمین بار موفق به کسب عنوان 
بهترین گلزن مسابقات شد. همچنین محمد صلاح 
و سادیو مانه به اولین بازیکنان آفریقایی بدل شدند 
که به رکورد ۱0 گل در یک فصل لیگ قهرمانان اروپا 

دست می یابند. 
 زین الدین زیدان با کســب این قهرمانی پس 
از باب پیزلی سرمربی ســابق لیورپول و کارلو 
آنچلوتی سرمربی ســابق میلان و رئال مادرید، 
به سومین مربی بدل شــد که 3 بار فاتح جام 
باشگاه های اروپا لیگ قهرمانان اروپا می شود، با 
این تفاوت که او 3 بار متوالی فاتح این رقابت ها 

شده است. 

رکوردهای ثبت شده در فینال کیفبه بهانه سیزدهمین قهرمانی رئال در اروپا


